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Apxuscku 6poj: 12-152/ 5-
Hara:

13 -02- 7%
Ilpeamer: Oprosop Ha npercraBka co
apx.6p.12-152/1 op 03.12.2024 rozuma, of
NIOHOCUTEJ IPyNa CTAaHApU CO ajpeca Ha
XuBeeme Ha yi,lane Kpamues, 6p.l13,
onmmrtrHa [enrap

o MuHKHCTEPCTBOTO 3a JXMBOTHA cpeavHa u
NPOCTOPHO  IUTaHHMpawke e  JocTaBeHa
nperctaBka co  apx.6p.VIIII-21/2024 op
03.12.2024 ropuna uuj no,uH'ocmen e rpyna
CTaHapy CO afipeca Ha XKUBeewe Ha yiL.,Jlane
Kpanues®, 6p.13, omuruna Ilentap rnopazu
cunHa OyyaBa MpepM3BUKaHA O CTpaHa Ha

NpaBHMOT  cybjekt ,Vector Design“co
CefuINTe BO [EJOBHMOT TMPOCTOP Ha
cTaHOeHaTa  3rpajia,  NOrOPEeNOKALIUCKY
HaBelleHa, KOjIITO TMOKpaj ocCTaHaTHUTe

ACJHOCTH Cce 3aHMMaBa M CO NeYaTele Ha
Mauliy, Yuja mnpeca Npefu3BUKYBaIa CHIIHU
TIOTPeCH KaKo JeTOHAILMY, a MefypyroTo ce
UyBCTBYBAJ U CUJIEH MUPUC Ha 60ja Bo B1e30T
Ha 3rpajara.

CexkTopoT 3a mpaBHM W oOmIITH pabotu -
OaneneHue 3a nocTanysame o IIPeTCTaBKU U
TNpeAiosy, mnpesMeTHaTa IIPeTcTaBKa ja
pasriena co HOJDKHO BHUMAHUE UM MOYUT U
MCTaTa ja IpoCIe sy 1o cuy6eHa JoKHOCT
co Dapame na Mucieme co apx.6p.VIIII-
21/2024 po Onmtuua Oenrap - Cexropor 3a
UHCIIeKIUCKM pabotu Ha pgen 05.12.2024
roAuHa.

OBnacTeHHOT OMIUTUHCKM HMHCIIEKTOp 3a
JKMBOTHa cpeawHa, Pamunia TaHuyesa ce
Ipou3Hece co OroBop Bo dhopma Ha MUCMeH
Aomuc co apx.6p.34-523/3 op 24.12.2024
TOAMHA [leKa II0 OCHOB Ha IpeAMeTHATa
TIPETCTaBKa HaJJIe)KEH 3a II0CTANyBaibe e

MunucTepcTBo 3a xuBOTHA CpeiuHau NPOCTOPHO
nnannpamenaPeny6nuka Cepepra Makepnonuja
nowrap Jlpecsera Boropoauua® 6p. 3, Cxonje
PenyGnuxa Ceneprna Maxeponnja

Numri i arkivit: 12-152/
Data:

Lénda: Pérgjigje e ankesés me nr.ark.12-152/1
nga 03122024, nga parashtruesit e njé grup
giramarrésish me adresé banimi né rr.n Dane
Krapgev nr.13 Komuna e Qendrés

Né Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe
Planifikimit Hapésinor &shté dorézuar
parashtresé me nr.ark. UPP-21/2024, e datés
03.12.2024, gé& parashtrues éshté njé grup
giramarrésish me adresé banimi né rr. Dane
Krapgev, nr.13, Komuna e Qendrés pér shkak
té zhurmave té forta té shkaktuara nga
personi juridik “Vector Design” me seli né
objektin afarist té objektit te banimit,
lokacioni i shénuar mé sipér, i cili krahas
aktiviteteve té tjera merret edhe me shtypjen
e bluzave, presa e té cilave shkaktonte dridhje
té forta si shpérthime, e ndér té tjera né hyrje
té objektit kishte njé eré té forté boje.

Sektori pér Céshtje Juridike dhe té
Pérgjithshme - Nijésia péer Trajtimin e
Ankesave dhe Propozimeve, e ka shqyrtuar
ankesén né fjalé me vémendjen dhe respektin
e duhur dhe e ka pércjelle sipas detyrés
zyrtare me Kérkesé pér Mendim me
nr.ark.UPP-21/2024 te Komuna Qendér -
Sektori pér Puné Inspektuese me 05.12.2024.

Inspektori i autorizuar komunal i mjedisit,
Radica Tangeva kundérshtimin e saj e ka
deklaruar né formé té shkresés me nr.ark. 34-
523/3 nga 24122024 se né pérputhje me
Ligjin pér Mjedisin dhe Dekretin pér
ndryshimin e Dekretit pér Veprimtarité dhe
Veprimtarité dhe ndér té tjera ia ka pércjellé
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Jp>XaBHUMOT MHCIIEKTOpAaT 3a JKUBOTHA
CpeiuHa COTJIaCHO 3aKOHOT 3a >KMBOTHA
cpesuHa U Ypepbara 3a u3MeHyBame Ha
VYpepbara 3a [ejHOCTM M aKTHUBHOCTH WU
MefyApyroro  mpercraBKaTa ja = KMa
IIPOCJIEIEHO Ha HAZJIEXKHOCT ¥ TIOHATAMOIIIHO
IIOCTaNyBamwe COTJIacHO wieH 72 cras (4) of
3aKOHOT 3a WHCIEKIUCKHU Haf3op (,Cnyxben
BecHUK Ha PCM 6p.102/2019) o [Ip)aBHUOT
MHCIIEKTOPAT 3a )XKMBOTHA CpeJMHa.

CexropoT 3a mpaBHM U OMIUTH paboTu MO
cnyxbeHa [OMKHOCT nobapa Muciemwe Bo
dbopma Ha nucMeH pomuc co apx.6p. 12-152/2
3a UCXOOT Of] MOCTANlyBamkeTO Off CTPaHa Ha
Jp>KaBHUOT UWHCIIEKTOpaT 3a JKUBOTHA
CpelyHa 10 OCHOB Ha IIpefMeTHara
npercraska Ha jgeH 15.01.2025 ropwHa, 1o
OCHOB Ha Koja I'71aBHMOT uHCIeKkTop 3a
JKMBOTHA cpenuHa, XycHHU Tauu ce mpousHece
CO CJIeTHOTO:

- no pobueHara mpujasa co apx.6p.15-
18/1 og 08.01.2025 roguna U M3fafeH
Hanor op crpana Ha [JupexTopoT Ha
I p>KaBHHUOT UHCIIEKTOpAT 3a YKUBOTHA
cpeaviHa, npeky I'maBHHOT MHCHIEKTOP
3a >KMBOTHa cpepuHa, Xycuu Taum e
M3BPIIEH BOHpPeAeH WHCIEeKLMCKU
Hazg3op Ha geH 15.01.2025 roguaa u 6un
cocTaBeH 3aMMCHUK CO KOHCTaTanuja
co 6p.MIT 15-04;

- TNpH WHCNEeKLMCKUOT Haasop Ouio
KoHcTaTupaHo peka JIITY ,Banpoc”
HOOEJI Ckomje co cegumre Ha
yin.,[lane Kpanues®, 6p.13, onmruna
LenTap j'a BpIIeJ AejHOCTA IeYaTeme
Ha TEeKCTHUJI CO IPUHTEP BO 6oja I'panpjo
ATT 4050. [Teyarauor Kopucten Gou

MMHHCTEPCTBO 32 KMBOTHA CPEANHAH NPOCTOPHO
IaHupaweHaPeny6iuka CeBepHa Makegonuja
Tnomrrap ,Mpecsera Boropoguua® 6p. 3, Ckomje
Peny6nuxa Cepepna Makegonuja

ankesén organit kompetent dhe veprimet e
métutjeshme né pajtim me nenin 72 paragrafi
(4) té Ligjit pér Mbikéqyrjen Inspektuese.
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé
nr. 102/2019) né Inspektoratin Shtetéror té
Mjedisit.

Sektori pér Céshtje Juridike dhe té
Pérgjithshme ka kérkuar sipas detyrés
zyrtare njé Mendim né formé té shkresés me
nr. 12-152/2 pér rezultatin e procedurés nga
Inspektorati Shtetéror pér Mjedis né bazé té
ankesés né fjalé té datés 15.01.2025, né bazé té
sé cilés Kryeinspektori pér Mjedis, Husni
Thagi, ka deklaruar si né vijim:

- pas njoftimit té pranuar me nr. 15-18/1
nga 08.01.2025 - dhe njé Urdhér té
léshuar nga Drejtori i Inspektoratit
Shtetéror té Mijedisit, népérmjet
Kryeinspektorit té Mjedisit, Husni
Thagi, éshté kryer njé inspektim té
jashtézakonshém mé 15.01.2025 dhe
éshté pérpiluar Procesverbal
konstatim me nr. IP 15-04;

me

- gjaté mbikéqyrjes éshté konstatuar se
DPTU "Valdos" SHPKNJP Shkup me
seli né rr. “Dane Krapcev”, nr.13,
komuna Qendér ka kryer printim
tekstili me njé printer me ngjyra
Grando DTG 4050. Printeri pérdori
bojéra me bazé uji, si dhe dy presa té
vogla ngrohése pér tharjen e bojés;
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Ha BojeHa 0a3a, Kako M [Be Mauu
TOIJIMHCKY TIPeCH 3a cylieme Ha 60ja;
IpM HAZA30pOT OWI0 KOHCTATUPaHO
mexa [IITY ,Bangoc” TOOEJ Cxkomnje
HeMas IIofiHeceHO M3BecryBame 3a
HaMepaTa 3a H3BeAyBame Ha
reyareme Ha TeKCTUJI COIVIACHO 4YJIeH
80 crasB (1) u craB (2) og 3akoHOT 3a
YXMBOTHA CPeIyHa,;

TI0 U3BPUIEHHUOT UHCIIEKLMCKY Haf30p
M KOHCTaTaluja Ha
cuTyauuja, e e
3agomkeHo co Pemenue 6p.15-04 ma

dakTuukara
IIPaBHOTO

Aen 16.01.2025 ropuHa na ru oTcTpaHn
HENpPaBMJIIHOCTUTE BO pok on 30,
KOHCTaTMPaHU CO 3anucHUKOT Op.15-
04 0z 15.01.2025 roguuaa u

3a M3BPIIEHNOT MHCITEKIMCKY Haai30p
Y NIpe3eMeHNTe aKTUBHOCTH Of, CTpaHa
Ha /[IpKaBHMOT MHCIEKTOpaT 3a
JKMBOTHa CpefdHa € M3BeCTeH M
MIOJHOCUTENIOT  HAa  IpeJMeTHaTa
npercraska/IlpujaBa u oBnacTenuor
ONIITUHCKU

uHCcnekTop, Papuua

Tanuesa.

gjaté mbikéqyrjes éshté konstatuar se
DPTU "Valdos" SHPKNJP Shkup nuk
ka dorézuar Njoftim pér géllimin e
kryerjes sé& shtypjes sé tekstilit né
pajtim me nenin 80 paragrafin (1) dhe
paragrafin (2) té Ligjit pér mjedisin
jetésor;

pas inspektimit dhe konstatimit té
gjendjes juridik
detyrohet me vendimin nr. 15-04, nga

aktuale, personi

16.01.2025, té eliminojé parregullsité
brenda 30 ditéve, té konstatuara me

procesverbalin nr. 15-04, daté
15.01.2025 dhe

Pér inspektimin e kryer dhe
aktivitetet e ndérmarra nga
Inspektorati Shtetéror i Mjedisit ka

njoftuar edhe parashtruesin e
ankesés/kérkesés dhe inspektoren e

autorizuar komunale, Radica Tanceva.

Pakosoputen na CexkTop 3a npasxu 1 ommTH paboTu
Udhéheggés i Sektorit Céshtjeve Jyridike dhe té Pérgjithshme

bunjana Temes

Wspabornn: Buw copaboTaux/ Pérpunoi:
Bashképunétore e lartg,
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